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KochamyŚwięta!
W weekend, 8 i 9 grudnia 2023 roku, nasza gmina zatopiona zo-

stała w magii świątecznego jarmarku, który okazał się praw-
dziwym strzałem w dziesiątkę. Mimo że to dopiero druga edycja, to 
już teraz możemy mówić o ustanowieniu wspaniałej zimowej tradycji.

 →Więcej na str. 8-9
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Rozmaitości

Zapraszamy do spojrzenia w nie-
daleką przyszłość. Jak gmina 

będzie wyglądać za rok, dwa, pięć? 
Czego możemy się spodziewać? 
Co powstanie nowego? Jak się 
zmieni? Nasz „wehikuł czasu” ru-
sza w ciekawą podróż. Tym razem 
zapraszamy na wycieczkę do no-
wego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Legnickim Polu. 

Kiedyś w przemysłowych budynkach 
przy ul. Kossak-Szczuckiej mieściła się 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych. Nowe 
życie w ten kompleks tchnęły obecne 
władze gminy. – To miejsce należało 
przywrócić naszym mieszkańcom – mó-
wi Rafał Plezia, wójt gminy Legnickie 
Pole. – Najpierw stworzyliśmy tam żło-
bek, teraz przygotowujemy część nie-
użytkową dawnej hali przemysłowej 
pod potrzeby ośrodka zdrowia.

Wehikułem po… zdrowie
Jak obecnie wygląda sytuacja ośrodka 

zdrowia doskonale wiedzą nie tylko miesz-
kańcy gminy. Dzieli ona budynek z Urzę-
dem Gminy i choć obie instytucje żyją 
w zgodzie, to na pewno nie jest to sytu-
acja optymalna. Po zakończeniu remon-
tu, który rozpoczął się na początku tego 
roku, zmieni się ona diametralnie. Ręce 
zacierają nie tylko pacjenci, ale i szefowa 
gminnej przychodni, Agnieszka Tabi-
szewska. – Może to zabrzmi jak jakiś wy-

świechtany slogan, ale to sama prawda, 
że zdrowie to jedna z najważniejszych 
ludzkich wartości. Dla nas te słowa ma-
ją ogromne znaczenie, dlatego tak dużą 
wagę przywiązujemy do ochrony zdro-
wia a tę łatwiej zapewnić w dobrych, 
przyjaznych warunkach i korzystając 
z nowoczesnego sprzętu – mówi dyrek-
tor Agnieszka Tabiszewska.

Czego można się więc spodziewać po 
nowym Gminnym Ośrodku Zdrowia? 
Przede wszystkim nowoczesności tak, 
jak idzie o pomieszczenia, czyli gabi-
nety lekarskie i miejsca, gdzie pacjenci 
będą czekać na wizytę, jak i wyposaże-
nie. Obiekt przy ulicy Kossak-Szczuckiej 
kosztować będzie ponad 5 mln. złotych, 
z czego 2 miliony gmina pozyskała z Pol-
skiego Ładu. Pierwsi pacjenci mają być 
przyjęci w nowym ośrodku zdrowia wcze-
sną wiosną 2024 roku.

Czego można się więc spodziewać 
po nowym Gminnym Ośrodku 

Zdrowia? Przede wszystkim 
nowoczesności tak, jak idzie 

o pomieszczenia, czyli gabinety 
lekarskie i miejsca, gdzie pacjenci 

będą czekać na wizytę,  
jak i wyposażenie.
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Święta

Wigilia to dla Polaków dzień in-
ny, niż wszystkie. Przez wieki 

powstało wiele obrzędów, zwy-
czajów, nakazów i zakazów wigilij-
nych. Jak bardzo różni się ten dzień 
w różnych rejonach naszego kraju? 
Z jednej strony wszędzie jest rodzin-
nie, wszędzie jest bliskość, poczu-
cie niezwykłości i podniosłości tych 
chwil. Z drugiej różnic nie brakuje 
i coś, co dla jednych jest oczywiste, 
dla innych bywa ogromnym zasko-
czeniem.

Ryba, kapusta, mak, grzyby, owoce znaj-
dziemy na każdym wigilijnym stole. Tak-
że opłatek jest łamany niemal wszędzie. 
Oczywiście całodzienna krzątanina i przy-
gotowywanie wieczerzy jest kolejnym 
„znakiem rozpoznawczym”, że zbliża się 
najważniejsza kolacja w roku w każdym 
polskim domu. Niecierpliwe wypatrywa-
nie pierwszej gwiazdki przez dzieci, cho-
inka, prezenty. Tak można by wymieniać 
jeszcze długo. My jednak przyjrzyjmy się 
temu, co charakterystyczne i nietypowe, 
przypisane do różnych regionów kraju.

Na pytanie kto przynosi prezenty więk-
szość dzieciaków na pewno odkrzyknie 
„Mikołaj”! Większość nie znaczy jednak 
„wszyscy”. Na Górnym Śląsku za prezenty 
odpowiedzialne jest bowiem Dzieciątko. 
A co znajdziemy tam na stole. Na przy-
kład siemieniotkę, czyli zupę z nasion 
konopi. Może być też zupa migdałowa. 
Ślązacy chętnie jedzą w Wigilię postne go-
łąbki. Jest też ważna czynność dla panien 
na wydaniu. O północy każda powinna 
nasłuchiwać szczekania psa i zapamiętać, 
z której strony ujadanie dochodziło. To 
wróżba, że właśnie z tej strony nadejdzie 
ukochany dziewczyny.

Nie tylko na Górnym Śląsku Mikołaj 
nie zajmuje się prezentami. W Wielko-
polsce przynosi je Gwiazdor, znacznie 
bardziej srogi jegomość, bo w ręku dzier-
ży rózgę i pyta o to kto był niegrzeczny. 
Jak komuś w mijającym roku było na 
wspak z dyscypliną może spodziewać się 
cięgów. Charakterystycznym daniem są 

 Dzień inny, niż wszystkie
makiełki, czyli kluski lub makaron z ma-
kiem, orzechami i owocami suszonymi 
lub bakaliami na słodko. Nie uświadczy 
się natomiast kutii.

To danie charakterystyczne dla wschod-
nich i zachodnich rejonów kraju. Było 
tradycją na Kresach Rzeczypospolitej 
i to stamtąd przywieźli je przesiedleń-
cy na trwałe wpisując w wigilijne zwy-
czaje Dolnego Śląska, Ziemi Lubuskiej 
i Zachodniopomorskiego. Warto tu jed-
nak zaznaczyć, że w tych regionach, oraz 
w północno-wschodniej części Polski ma-
my prawdziwy galimatias i wymieszanie 
wielu wigilijnych zwyczajów. Po wojnie 
tereny te były zasiedlane przez ludzi po-
chodzących z różnych stron kraju a zatem 
pojawiały się przeróżne zwyczaje i nawet 
sąsiedzi do dziś potrafią się nawzajem 
nimi zaskoczyć.

Chyba najbardziej magicznym regionem 
jest Podhale. Dlaczego stół bywa tam opa-
sany łańcuchem? Dlatego, by wszyscy za-
siadający przy nim powrócili w kolejnym 
roku a przy okazji była to gwarancja, że 
zwierzęta będą się trzymać zagrody. Nie-
zwykle ważnym wigilijnym sztućcem by-
ła łyżka. Jej upuszczenie wróżyło śmierć 
nieszczęśnikowi, który się tego dopuścił. 
Jeśli łyżek było więcej, niż osób przy stole 
można się było spodziewać powiększe-
nia rodziny w kolejnym roku. Łatwo się 
domyślić jaką wróżbę stanowiła sytuacja 
odwrotna, gdy łyżek było za mało. Wresz-
cie w Wigilię nie wolno się było czesać 
i używać ostrych przedmiotów. Można 
bowiem było zranić którąś z dusz zmar-

łych, które tego dnia powracały na ziemię.
Ciekawie jest też z drugiej strony Pol-

ski. Na Podlasiu w Wigilię trzeba wstać 
wcześnie, bo to ma sprawiać, że przez 
cały rok z takim wstawaniem nie będzie 
problemu. Ściśle przestrzega się też ko-
lejności zasiadania do wigilijnego sto-
łu, a pierwszeństwie decyduje wiek. Kto 
starszy, ten siada szybciej. Równie waż-
na jest kolejność spożywania potraw. Na 
początek ma być zapewniająca dobrobyt 
przez cały rok kutia. Po wieczerzy zaś nie 
sprząta się ze stołu. Dlaczego? Bo prze-
cież są jeszcze dusze zmarłych, które też 
powinny się posilić.

Na południu Polski (Małopolska, Pod-
karpacie) bardzo charakterystyczni są 
kolędnicy i przedstawienia zwane he-
rodami, których bohaterem jest – oczy-
wiście – Herod i jego brutalne decyzje 
o rzezi nowonarodzonych chłopców. Na 
stole znajdziemy na przykład wigilijny 
żur (Małopolska) czy barszcz grzybowy 
(Podkarpacie). Na Pomorzu z kolei mo-
żemy się uraczyć w trakcie wigilii zupą 
rybną a gospodyni, kiedy już za stołem 
zasiądzie to do końca wieczerzy wstać od 
niego nie może. O pełne talerze biesiad-
ników musi zadbać pan domu.

Bardzo ciekawe są zwyczaje łemkow-
skie. Kiedyś uważano, że zetknięcie się 
łyżek biesiadników wróży kłótnie. Na wie-
rzę nie spraszano sąsiadów czy członków 
rodziny, ale chętnie przyjmowano ubogich 
czy ludzi samotnych (często oferowano 
im gościnę przez całe święta). Na spotka-
nia z bliskimi był czas po wieczerzy. Na 
stole wigilijnym musiała być kutia i ke-
selycia, czyli postny żur przygotowany 
z kwasu owsianego.

To tylko maleńka cząstka wigilijnych 
specyfik z niezwykle bogatej tradycji te-
go szczególnego, uważanego za magiczny 
dnia. I choć ta różnorodność zwyczajów 
czy potraw może zaskakiwać to wspól-
ne były życzenia wszelkiej pomyślności. 
Takie składamy i Państwu. Zdrowych, 
spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego 
Narodzenia.
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Seniorzy

Boże Narodzenie to czas dziele-
nia się z innymi, miłości i wza-

jemnej życzliwości. Chcemy, aby ten 
najpiękniejszy czas w roku był dla 
wszystkich wyjątkowy i niezapo-
mniany. 

Dlatego o naszych seniorach w święta 
również nie zapominamy. Co roku, wójt 
Rafał Plezia przy wsparciu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, przygo-
towuje paczki żywnościowe dla miesz-
kańców powyżej 80 roku życia. Są to 
paczki z darami, które idealnie spraw-
dzą się do przygotowania potraw na 
wigilijny stół. 

- Święta spędzam z rodziną, to jest 
dla mnie najważniejsze. Mam 21 wnu-
ków, prawnuków 13, w sumie 40 osób 
jest u nas na wigilii, a nawet i więcej. 
Tak już od lat, to jest najpiękniejszy 
czas – mówiła Pani Anna Orzechow-
ska w Księginic – Bardzo się cieszę, 
że wójt tak dba o nas – seniorów. Naj-
ważniejsza jest pamięć, bo nie mogę 
powiedzieć, że brakuje nam chleba. 

W tym roku, paczki powędrowały 
do 170 mieszkańców z gminy Legnic-
kie Pole. 

- Ja mieszkam w Legnickim Polu od 
50 lat i proszę powiedzieć wójtowi, że-
by przez kolejne 50 lat był włodarzem 
tej gminy. Tak wiele dla nas zrobił, to 
jest bardzo dobry człowiek – mówiła 
Łucja Rymaniuk, mieszkanka Legnic-
kiego Pola – Te paczki to przepiękny 
gest, który przynosi mi wiele radości 
każdego roku.

Paczki dla seniorów
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Wydarzenia

I tym razem, seniorzy z gminy Le-
gnickie Pole, nie zawiedli. Ponad 

stu seniorów celebrowało swój 
dzień w klimacie andrzejkowym na 
świetlicy wiejskiej w Mikołajowi-
cach. Bez dwóch zdań udowodnili, 
że na dobrą zabawę nigdy nie jest za 
późno. 

- Mnie to bardzo cieszy, że przed ba-
lem dostaję informację: panie wój-
cie jest tylu chętnych, że nie jesteśmy 
w stanie ich pomieścić w świetlicy. Od 
czterech lat realizujemy wydarzenie, 
które cieszy się ogromną popularnością 
i podoba się państwu, co potwierdza 
wzrastającą frekwencję – mówił wójt 
Rafał Plezia. 

To już zatem czwarty Bal Seniora w hi-
storii gminy Legnickie Pole. W tym 
roku, odbył się on po raz pierwszy w no-
wej świetlicy wiejskiej w Mikołajowi-

To był bal

cach. Dla gości przygotowany został 
poczęstunek i zabawy z nagrodami. 
O muzykę tak dobrą, by zapełnić par-
kiet uśmiechniętymi seniorami zadbał 
zespół “PRO EDEN”. Coroczną tradycją 
balu jest wybór Króla i Królowej, tym 
razem zostali nimi Pan Józef Jakubów 
z Mikołajowic i Pani Wiesława Jaśkie-
wicz z Nowej Wsi Legnickiej. Gratulu-
jemy i dziękujemy za świetną zabawę. 

– Wspaniale, że w naszej gminie my-

ślą również o seniorach, którzy z reguły 
siedzą w domu i się po prostu nudzą. 
Taka impreza jest okazją do rozerwa-
nia się i porozmawiania z ludźmi, a my 
też tego potrzebujemy. To pierwszy bal, 
w którym uczestniczyłam i na pewno 
nie ostatni – mówiła Halina Korecka, 
mieszkanka Mikołajowic. A tymczasem, 
zaczynamy pracować nad harmonogra-
mem imprez na nowy rok, w którym 
na pewno nie zabraknie Balu Seniora.
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Inwestycje

Oszczędne LED-y zastąpią stare 
żarówki lamp ulicznych na te-

renie całej gminy. Dofinansowanie 
w kwocie 890 720,00 zł pozyskała 
Gmina na wymianę blisko  
600 żarówek sodowych w latar-
niach ulicznych. Wsparcie pochodzi 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

- Jest to bardzo dobre rozwiązanie, któ-
re wpłynie na oszczędność finansową 
mieszkańców. Światła ledowe są mniej 
awaryjne i mają długą żywotność. Ich 
użycie oznacza mniejsze promieniowa-
nie UV, mniej dwutlenku węgla i produk-
cję bezpieczną dla środowiska. Nocą, 
na gminnych drogach będzie jaśniej, co 
przyczyni się do bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym – mówił Marek Waldemar 
Szumski, mieszkaniec Legnickiego Pola.

Energooszczędni 

W Koskowicach
jak po stole

Dofinansowanie:
890 720,00 zł

Tegoroczna zima zaatakowała na 
tyle wcześnie, że mogła wielu 

z nas zaskoczyć. 

Na szczęście jeszcze przed największy-
mi opadami śniegu udało się zrealizo-
wać kolejną inwestycję drogową w naszej 
gminie. Tym razem jezdnia przy ulicy 
Wrzosowej w Koskowicach zyskała no-
wą, asfaltową nawierzchnię. Odcinek, 
na którym został wylany i utwardzony 
asfalt to 225 metrów. Całkowity koszt 
zadania kosztował gminną kasę prawie 
160 000,00 zł. Wykonawcą robót była 
firma AS ROADS Spółka z o.o. z Legnicy. Koszt zadania:

160 000,00 zł
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Komunikacja

To dobra informa-
cja dla pasażerów 

z naszej gminy korzy-
stających z komunika-
cji miejskiej. Na wniosek 
mieszkańców ruszają 
dodatkowe kursy, auto-
busów Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacji 
w Legnicy linii nr 9 i 20, 
po gminie Legnickie Pole. 

Od 1 stycznia 9-tka kur-
sować będzie dodatkowo 
w dni robocze szkolne i wa-
kacyjne od 8:30 z Legnicy, 
w stronę Legnickiego Pola, 
natomiast w soboty, niedzie-
le i święta od 20:30. 

W przypadku 20-stki prze-
sunięta zostanie godzina od-
jazdu z Legnicy, w stronę 
Legnickiego Pola z 15:20 na 
15:40. To nie koniec zmian, 
w dalszym ciągu będziemy 
rozwijać komunikację w na-
szej gminie, bo odgrywa ona 
wiążącą rolę w funkcjono-
waniu społeczeństwa. Roz-
kład jazdy dostępny jest na 
naszej stronie internetowej  
www.legnickiepole.pl, 
w zakładce: Komunikacja.

Nowy rok, nowy rozkład

Od 16 lipca 2019 roku, wójt Gminy Legnickie Pole oferuje 
darmowy transport do Gminnej Przychodni Zdrowia w Le-
gnickim Polu dla seniorów 60+ będących mieszkańcami 
gminy Legnickie Pole.

Mieszkańcy gminy Legnickie Pole, którzy ukończyli 60 rok 
życia, mają prawo do bezpłatnego transportu do przychod-
ni zdrowia w Legnickim Polu, do lekarza lub na umówioną 
rehabilitację.

Darmowy transport do Gminnej Przychodni 
Zdrowia w Legnickim Polu. Komu przysługuje?

Transport odbywa się na podstawie zapisów, które należy 
dokonać w rejestracji ośrodka zdrowia lub telefonicznie 
pod nr tel. 76 85 82 825, najpóźniej do godz. 12:00 w dniu 
poprzedzającym wizytę lekarską.

W zgłoszeniu należy podać miejsce i godzinę odbioru pa-
cjenta.

Darmowy transport odbywa się specjalnie przystosowa-
nym pojazdem, do przychodni i z powrotem.

W Koskowicach
jak po stole
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Jarmak Bożonarodzeniowy 2023

W weekend, 8 i 9 grudnia 2023 
roku, nasza gmina zatopio-

na została w magii świątecznego 
jarmarku, który okazał się prawdzi-
wym strzałem w dziesiątkę. Mimo 
że to dopiero druga edycja, to już te-
raz możemy mówić o ustanowieniu 
wspaniałej zimowej tradycji.

Wiele kolorowych straganów tętniło 
życiem, a wystawcy prześcigali się w 
prezentowaniu niezwykłych świątecz-
nych smakołyków oraz ręcznie wyko-
nanych ozdób. Nie brakowało pięknych 
czapek, skarpet i innych unikatowych 
akcesoriów.

Atrakcje jarmarku były równie wyjąt-
kowe, co różnorodne. Dzieciaki kręciły 
się wokół kolorowych karuzel, a Bagien-
ne Świetliki wprawiały w zdumienie 

Kochamy święta!
widzów podczas fascynującego poka-
zu ognia. Młodzi artyści z klasy 3 C za-
skoczyli wszystkich swoimi uroczymi 
jasełkami, a sekcje muzyczna i tanecz-
na przygotowały i zaprezentowała oko-
licznościowe występy.

Największymi gwiazdami jarmarku byli 
jednak Konrad Rogiński, a także miesz-
kańcy gminy, którzy pięknie kolędowali 
przy akompaniamencie Pawła Lenara 
oraz sobotni koncert Nikoli Wardy, który 
wypełnił przestrzeń dźwiękiem magicz-
nych, świątecznych utworów.

Nie zapomnieliśmy także o najmłod-
szych. Mikołaj i Śnieżynka z torbą 
pełną prezentów sprawili, że serca 

dzieci biły mocniej.
W trakcie Jarmarku nie obyło się bez 

konkursów na najlepsze świąteczne 
smakołyki. 

Wyniki konkursów:
Konkurs na najsmaczniejsze pierogi 

z kapustą i grzybami: 
1. Halina Hoć 

2. Wanda Winiarska 
3. Małgorzata Greczało. 

Konkurs na najlepsze ciastka 
świąteczne: 

1. Karolina Krok 
2. Halina Hoć 

3. Małgorzata Greczało.
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Jarmak Bożonarodzeniowy 2023
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Wydarzenia

Początek grudnia to tradycyjnie 
czas, w którym święty Mikołaj 

i jego pomocnicy rozpoczynają naj-
bardziej pracowity dla siebie okres 
w całym roku. Dzieci, choć przecież 
nie tylko, napisały i przesłały listy ze 
swoimi marzeniami. Ekipa Świętego, 
która niezmiennie urzęduje na da-
lekiej Północy, przygotowała pacz-
ki i od początku grudnia rusza z nimi 
w świat.

Mikołaj w natarciu
Z dobrze poinformowanych i zbli-

żonych do świętego Mikołaja źró-
deł wiemy, że w gminie Legnickie 
Pole prawie wszyscy byli w mijają-
cym roku bardzo lub wystarczają-
co grzeczni, dziwić więc nie może 
wielka aktywność drużyny Mikołaja 
w miejscowościach gminy. Spotkań 
było sporo, jeszcze więcej doskona-
łej zabawy a najwięcej spełnionych 

marzeń. Cieszyli się najmłodsi, ale 
ci nieco starsi nie kryli radości. Prze-
cież to czas pełen uśmiechu, zatem 
uśmiech nie schodził z twarzy uczest-
ników spotkań ze Świętym.

Tradycyjnie też Mikołaja i jego 
pomocników wsparli pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-
tu w Legnickim Polu. Zapraszamy 
na fotorelację z mikołajowej akcji.

Koiszków i Mąkolice
Kłębanowice

MikołajowiceGniewomierz
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Wydarzenia

Taczalin Koskowice

Raczkowa

Bartoszów

Księginice

OgonowiceNowa Wieś Legnicka

Legnickie Pole
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Aktualności

W połowie listopada br., Legni-
ca gościła utalentowanych 

mówców z różnych zakątków Polski, 
którzy startowali  w Ogólnopolskim 
Konkursie Krasomówczym Dzieci 
i Młodzieży Szkół Podstawowych. 

To wyjątkowe wydarzenie odbyło się 
pod Honorowym Patronatem Minister-
stwa Edukacji i Nauki, a jego organiza-
torami byli Zarząd Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego (PTTK) we współpracy ze Szkol-
nym Schroniskiem Młodzieżowym oraz 
Szkołą Podstawową Nr 19 w Legnicy.

Przesłuchania, trwające przez dwa peł-
ne emocji dni, zgromadziły 26 utalento-
wanych uczestników z 11 województw. 
Z pełnym zaangażowaniem i niezwy-
kłym kunsztem oratorskim, walczyli 
oni o miano najlepszego mówcy. Wśród 
nich znaleźli się reprezentanci Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Legnickim 
Polu, którzy zdobyli uznanie jury. Mło-
dzież przygotowała nauczycielka języ-
ka polskiego Irena Wołkowska.

Laurenco Diogo zajął zaszczytne siód-
me miejsce. Jego barwne i przemyślane 
przemówienie poruszyło tematy ważne 
zarówno dla młodzieży, jak i społeczeń-

Dlaczego dzieci tak bardzo lubią 6 dzień grudnia? - Bo jest Mikołaj i on przynosi prezenty – powiedział Kacperek, z czwartej 
grupy Minionków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Legnickim Polu. Mikołaj przyznał, że dzieci z naszej gminy były wyjątkowo 
grzeczne w tym roku. Z tej okazji odwiedził najmłodszych mieszkańców z gminnego żłobka i przedszkola z workiem słodyczy. 

Mikołajki jak z bajki

Barwne słowo 

stwa. Kolejnym utalentowanym uczest-
nikiem z Legnickiego Pola był Michał 
Piekielniak, który został uhonorowa-
ny nagrodą specjalną za wyjątkowe 
umiejętności wystąpienia publicznego.

Konkurs nie tylko dostarczył nieza-
pomnianych chwil uczestnikom, ale 
również stanowił doskonałą okazję do 
wymiany doświadczeń i inspiracji mię-
dzy młodymi krasomówcami. Starannie 
wyselekcjonowane tematy poruszane 
podczas przemówień obejmowały wa-
lory własnego regionu, a także refleksje 
na temat  zabytków i ciekawostek  ich 

dotyczących, co dodatkowo ubogaciło 
występy uczestników.

Warto podkreślić, że Ogólnopolski 
Konkurs Krasomówczy nie tylko pro-
muje sztukę publicznego przemawia-
nia, ale również rozwija umiejętność 
wyrażania własnych myśli oraz bu-
duje pewność siebie młodych ludzi. 
Wydarzenie to jest doskonałym przy-
kładem, jak poprzez konkursy kultu-
ralne i edukacyjne możemy wspierać 
rozwój młodego pokolenia.

Dzięki starannej organizacji oraz za-
angażowaniu wszystkich uczestników, 
Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy 
Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych 
z pewnością pozostawił trwałe wraże-
nia i zachęcił młodych ludzi do dal-
szego rozwijania swoich umiejętności 
w sztuce przemawiania. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom, a zwłaszcza re-
prezentantom Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Legnickim Polu, życząc im 
dalszych sukcesów krasomówczych.

 → APiS
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Rozmaitości

Jak co roku przedszkole w Le-
gnickim Polu włączyło się do ak-

cji „Szkoła do Hymnu”. Wszystkie 
przedszkolaki oraz cała kadra peda-
gogiczna świętują ten dzień w bar-
wach biało-czerwonych. Tym razem 
również tak było. 

Dzieci dowiedziały się jakie są symbole 
narodowe oraz osłuchały się z Hymnem 
Polski. O godzinie 11:11 wszyscy z przed-
szkola odśpiewali uroczyście Hymn w ho-
lu placówki. Z tej okazji dzieci wykonały 
także różnorodne prace plastyczne o te-
matyce patriotycznej. Dużą popularnością 
cieszył się konkurs, w którym uczestni-
cy mieli za zadanie wykonać orła. Każdy 
z nich był inny i piękny. Podjęte działania 
uświadomiły przedszkolakom na czym 
polega postawa patriotyczna i jakie warto-
ści są ważne dla małego i dużego patrioty.

Z okazji rocznicy odzyskania Niepod-
ległości Polski GOKiS w Legnickim Polu 
zorganizował kolejny raz Gminny Prze-
gląd Piosenki Patriotycznej (o czym wię-
cej pisaliśmy w  poprzednim numerze). 
Minionki oraz Tygryski z Przedszkola 

Mali patrioci

Już od kilku lat obchodzimy 
w przedszkolu Dzień Seniora. 

Jest to dzień, w którym uświadamia-
my małym przedszkolakom,  
że seniorzy pełnią ważną rolę  
w każdej rodzinie. 

Senior w przedszkolu

w Legnickim Polu miały okazję zapre-
zentować się podczas występów 11 li-
stopada 2023 r. 

Minionki pod opieką pani Anity Cym-
balak zaśpiewały piosenkę Melo Me-
lo „Polak Mały”, natomiast Tygryski 
pod opieką pań Patrycji Nowak oraz 
Małgorzaty Wyciszkiewicz zaśpie-
wały piosenkę Smykofoniki „Polska 

Moją Ojczyzną”. Obie grupy otrzy-
mały wyróżnienie, dyplom za udział,                                         
a wychowawcy podziękowania za przy-
gotowanie dzieci do występu. Warto 
jednak zaznaczyć, że tak świetny efekt 
był również dzięki współpracy rodziców 
z nauczycielami. Wszyscy mali uczestni-
cy otrzymali w nagrodę paczkę z grami 
oraz słodki poczęstunek.

Różnorodne działania podjęte przez 
nauczycieli w grupach przedszkolnych 
zwróciły szczególną uwagę na zdrowie 
osób starszych i ich problemy. Dzieci 
miały okazję swobodnie wypowiedzieć 

się na te tematy oraz mile powspomi-
nać swoich dziadków. Kolejny raz zo-
stała zorganizowana i przeprowadzona 
akcja „Herbatka dla Seniora”. Dzieci 
z grupy Smerfy, Minionki oraz Tygry-
ski chętnie wręczały seniorom z Klubu 
Seniora w Legnickim Polu efektownie 
zapakowane herbaty. 

Wszyscy bardzo ciepło nas przyjęli 
i z radością obdarowali dzieci słodko-
ściami. Zarówno seniorom jak i dzieciom 
uśmiech nie znikał z twarzy. Z pewno-
ścią długie jesienne i zimowe chłodne 
wieczory nabiorą ciepłych barw. 

 
 

Zarówno seniorom jak i dzieciom 
uśmiech nie znikał z twarzy. 
Z pewnością długie jesienne 
i zimowe chłodne wieczory  

nabiorą ciepłych barw. 
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Konkurs fotograficzny / galeria zwycięzców 

Konkurs 
„Gmina Legnickie 

Pole w Twoim 
obiektywie. 
Kalendarz 

2024” został 
rozstrzygnięty. 

Po naradzie jury w składzie: 
Mariola Kądziela – Sekretarz 
Gminy Legnickie Pole, Małgo-
rzata Kubik – Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Legnickim Polu, Ewa Patrzek 
– Dyrektor Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Legnickim Polu 
przyznało następujące miejsca: 

I miejsce: Jarosław Żak 
z Legnickiego Pola
II miejsce: Daria Łopacińska
z Taczalina
II miejsce: Emilia 
Dodzian-Mościcka

Poniższe fotografie znajdą się 
na oficjalnym kalendarzu gminy 
Legnickie Pole dla wszystkich 
mieszkańców. 

Serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy za udział! 

I miejsce: Jarosław Żak 

II miejsce: Daria Łopacińska 

III miejsce: Emilia Dodzian-Mościcka
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Rozmowa

Jestem kobietą i nie będę ukry-
wać, wiele razy zastanawia-

łam się czym jest spalony w piłce 
nożnej? Pewnie nie ja jedna. Me-
cze oglądam w telewizji i jak mu-
szę, choć przyznam, że lubię całą tę 
otoczkę, kiedy znajomi przychodzą 
do nas, aby je obejrzeć. Ba! Znam 
nawet kilka nazwisk piłkarzy z pol-
skiej reprezentacji: Lewandowski, 
Zieliński, Grosicki czy Szczęsny. 

Jak już są na boisku, to czuję we-
wnętrzną potrzebę kibicowania i ekscy-
tuję się, gdy strzelą bramkę. Ale gdyby 
mnie ktoś spytał o wszystkie reguły tej 
gry… Hmm, przyznam, że byłby pro-
blem. A jak są problemy to najlepiej 
o pomoc poprosić fachowców. Spotka-
łam się więc z Panem Sewerynem Kaś-
czyszynem – Prezesem Zarządu Klubu 
Sportowego „Rycerz” Legnickie Pole, 
poprosiłam o pomoc w zrozumieniu 
tych najtrudniejszych zasad, ale nie 
tylko. Przy okazji dowiedziałam się co 
słychać u naszych lokalnych piłkarzy.

 → Panie Sewerynie, no to czym jest 
ten spalony w piłce nożnej? 

- Spalony to jeden z najbardziej kontro-
wersyjnych elementów gry w piłkę nożną. 
Definicja spalonego brzmi: spalony jest 
wtedy, kiedy piłkarz zagra do partnera 
ze swojej drużyny w momencie, gdy 
ten znajduje się bliżej linii bramkowej 
przeciwników, niż ostatni gracz druży-
ny przeciwnej (nie licząc bramkarza). 
W dzisiejszych czasach pomocą słu-
ży jeszcze VAR czyli wideo weryfika-
cja która pomaga sędziom boiskowym 
w unikaniu błędów podczas podejmo-
wania kluczowych decyzji.

 → Dlaczego piłka nożna kobiet nie jest 
tak rozpowszechniona jak męż-
czyzn? 

Czym jest spalony 
w piłce nożnej?

- Jest to pytanie na które nie ma jed-
noznacznej odpowiedzi. Myślę, że jed-
ną z nich są obecne zarobki, które nie 
pozwalają większości piłkarek na cał-
kowite poświęcenie się tylko futbolowi 
i ciągłe podwyższanie swoich umie-
jętności. 

 → Jaka jest rola kapitana drużyny 
w trakcie meczu?

- Jego zadaniem jest uspokojenie in-
nych zawodników, gdy emocje biorą nad 
nimi górę oraz pilnowanie dyscypliny 
w zespole. Kapitan pełni rolę przywódcy 
drużyny, osoba nosząca opaskę kapitań-
ską na ramieniu powinna być autory-
tetem, mieć bezwzględny posłuch na 
boisku i wcale nie musi być to najlepszy 
zawodnik w drużynie. Pełnienie funk-
cji kapitana drużyny wiąże się przede 
wszystkim z odpowiedzialnością. 

 → Gdzie jest ta granica, między ode-
braniem piłki w sposób regulami-
nowy a faulem? 

- Jest to bardzo trudne pytanie. W piłce 
nożnej na boisku rządzi sędzia główny 
i to od jego interpretacji zależy czy by-

ło przewinienie czy nie. Faul może wy-
stąpić w różnych sytuacjach na boisku 
i jest to często kontrowersyjny moment 
w trakcie meczu. Są to chwile, które po-
trafią wzbudzić gorące dyskusje na stadio-
nach i wśród kibiców na całym świecie. 

 → Proszę na koniec opowiedzieć co 
słychać w zespole Rycerza?

- Rycerz Legnickie Pole pracuje teraz 
nad zbudowaniem dobrych fundamen-
tów na przyszłość. Zrobiliśmy wielki 
postęp w budowaniu drużyny z której 
będziemy dumni przez długie lata. Ma-
my świetną atmosferę, którą musimy 
pielęgnować i robić wszystko żeby iść 
już tylko do przodu. W połowie sezo-
nu mamy 35 zarejestrowanych zawod-
ników. Cel jaki sobie stawiamy na ten 
sezon to stworzenie solidnego zespołu 
i takie „poukładanie” spraw klubowych, 
by w kolejnych latach koncentrować się 
na sporcie a nie przetrwaniu. 

 → N: Dziękuję za rozmowę. 
 → Z Sewerynem Kaśczyszynem  
rozmawiała Natalia Czernicka.

 →
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Zapraszamy!


